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KOMISIONI KTHIMIT DHE KOMPESIMIT
TE PRONAVE ISH PRONAREVE
RAJONI NR.2 .
. Nre S5 % prot, | . Tirane,mesZl . OS5 .9

VENDIM .
NrO6F datel?. o5 96
PER , .
KTHIMIN DHE KOMPESIMIN E PRONAVE

. Komisioni kthimit dhe kompesimit te peﬁnave ish pronareve i
Bashkise se gytetit Tirane sot. me dE%Eﬂ% "mori ne shqyrtim kerkesen
e bere nga ish pronari Kisha katolikeWZemra e Krishtit" Urdhri Jezuit
me Nr,306 te aktit me obJeht kthimin e prones se tij te perbere: nga dy

parcela trualli me sip. e para 1886m2 dhe e dytea 690m2,qe ndodhen
ne jug te rr."Kavajes" e lindje te rr."M.Ulqinsku" si dhe dy zodinave

te ndertuara mbi truallin e pare,kishes katolike "Zemra e Krishtii" dhe
godines 2KT ne lindje te irishes,ge kufizohet,trualli i pare:Veri rr.. .

"Kavajes! ,Lihdje familje Luarasi dhe trualli i vete pronarit,Peren
Corr, "M.Ulqinaku",Jugu trualli i %ete pronarit,Trualli 1 dyte:Veri fa
ilja Luarasi,Jdugu Musa BTdfl,LlIdJe familja Mems,Perendim uaji_w e
pronarit,. K A -1;:,
Pronat figurojne te njohura nepermjet vendimit te GjykatééwR

“Tirane nr.343 dt.26401,1996 che te shteteauara uhe te rreggastruar

nr.391 du.l9.12.1 -{?

KOMISIONT

iperkates nga i 0111 rezultom. ‘
: 1. Parcela e pare sip.e pergalhhshme 1886m2 ne kete s

'IKL;
-~ ne afer51 te kufirit Lindor te parceles
o 1.5x4—6m2 (ne genplanin nre9) secila,te
- Jane spostuar(kur u ndertua pall.5KT
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."jashte murit rrethues nje 51ip.58m2 qe tani perdoret si
per pallatin' SKT te ndertuar ne vitin 1995 ne truallin i

‘rasi.Keto shtesa ose aksesore te godines 2KT(ne genplanin nr,8
pasi eshte bere preventimi i vleresimit te ketyre~shtesave, te

shteti pas shtetezimit del se ato zene 11,131%

te vleres se pergiitheiems
te objektit ekzistues d.m.th nen 20%, Gjithashtu ne veri te parceles ne
Jjane vendosur pa leje dy kioska‘me
sip{3x4) (3.5%x3) dhe nje godine 1KT (2,9mxt,5n).

2.Parcq1a e dyte sip, e bergjithshne 710m2. ¥Fe k

ete sip, eshte
ndertuar nga familja e Pashkal Andonit shtepia KT (12.4%9.2m) ¢ cila

4 ) .‘I
.eshie rregjistruar ne Ipcteke me Nr,56 dte2403.1081, Ndersa nga sip.?¥0m2

e -

buze te trotuarit te rre'""Kava jes

ae eshie sip, prone e kishes muret rrethues te shiepise se Paskal Andong

zZene 640m2(810+811)=(52o+320) piesa tjeter 512=70m2 esh
rmureve rrethues

te e lire jashte
thes.Me vertetin bronesie .
Paskal Andoni ka te rregijistruar nr Ipoteke me nr.h52 €t,11,12,16588

ne ojesen veriore te purit rre

32012 vra kﬁ 320m2 me tener se falkt
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Ky vendim eshte vendii- i njess
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le Te njohe Kishen Kai

to [ i
lsn pronar te gy parcelave trualli me siPe € par: 1286 3
dina hgritur mbi te (lisha katolike "Zemra ¢ krishtit! dhe podin
~ne lindje. te saj)e kufizvar:Veriu rrug

a "Kavajes",Juzu prona e
o Tamdlda Luarasi, Perendin rr."Mujo Ulqinaku";ndodhgg. ne lagie

iranes, e dyta me 5ipe710m2 ndodhwr dhe It
SR R -
37 kufizime:Veri familia

Jo ngiitur te pare
Luarasi,juzu fanilia Bari, Lin
rendinm prone e veie pronarit(kishes)s. - . A

‘Prona  kthehet dhe kompesohet si meposhtes _
‘a= ne baze te nenit 4 dhe 13 te ligjit 769§-dt-15$
“Fﬁ ﬁ}QFESia;Kises Katolike . "Zemra e Krishﬁ???}ﬁr?hr% Jez?
lfﬁlﬁéisip;lsﬁama(shih genplanin bashkgygjl?uf%gldPeﬂigd
“eyévpara Kishes Katolike "Zémra e KrlShtlt q@? SlP- -
godina 2KT ne lindje te kishes se bashiu me “:Sht?s-'at%SB
e saj n jitur pas pjeses jug-lindore te kishes me sip.'58
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/ b~ ne baze te nenit 19 te ligjit 7698 dtel15.04.1993 i kthehe

pronesia Kishes . Katolike "Zemra o Krishtit" Urdneit Joseit mhs trif
me sip.320m2 (shih genplanin bashkangjitur me nr.11) dhe mbi ~trualXim.

512=70m2 (shih genplanin bashkangjitur), | : NG
¢= he baze te nenit 16 te ligjit 7698 dt.15,04.1993 Kisha Kato~"""
like "“Zemra e Krishtit® Urdhri i Jezuit per sip.320m2 zene nga familja -
Paskal Andonit (génplani nr,10) do te kompesohet me nje nga menyrat e
-paféshikuara ne kete nen,
Trualli i lire i pikes a kufizohet:Veriu trotuar i rr."Kavajes"
Jugu trualli i lire fie fund te Kishes dhe brone e vet pronarit ku banon
-sot familja Andoni (me 3 ballna i pari 19m,i dyti 17m,i treti 20m),Lindjé
pjeséfisht truall 'i.lire i rrugices daljes se pallatit SKT tek rry"Kava-
-Jes" 2m larg murit rrethues aktual,Perendim rre.'"™Mujo Ulginaku",
- Trualli i lire i pikes b kufizohet - Lindje familja Mema(me
ball 24m),Veriu me ball 20m me familjes Luarasi,Perendim Paskal Andeni = ]
(dy ballna 18m dhe ém),Jugu 2, ballna me Paskal Andoni 13m me familjen 7 J'"i
Brari 6.5m Sl

Prona vertetohet me vendimin e Gjykates Tirane nr.343 77
£e26401.1996
7 2s Kunder kctij vendimi mund te behet ankim ne Givkaten e
Rrethit Tirane, -

5« Wje kopje e ketij vendimi mund te dergohet per rregjistrim
ne Ipoteke dhe ne Kadastiren Urbane,
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ZAN VENDOSIA E PRONES SE KISHES KATOLIKE

AREE NGA PLAMSHETA m.:"ZEMRA E KRISHTIT,UR




